Processo Prestação de contas Lei 13.019/2014 - 1- 200/2025

De: Rafael P. - CGM - CI - CCC - DP

Para: SMA - CFMDCA - Contadoria FMDCA  - A/C JOEDIR A.

Data: 14/07/2025 às 13:32:21

Setores envolvidos:

CGM - CI - CCC, SMA, SMA - CFMDCA, CGM - CI - CCC - DP

AFADEFI - 1º termo - FMDCA 002/2023 - R$ 28.136,85.

Boa Tarde

Prezados,

Segue o parecer com ressalvas completo com a prestação de contas, referente ao 1ª TERMO DE ADITIVO AO TC

02/2023 AFADEFI - FMDCA, para os devidos procedimentos e sequência no fluxograma:

_

Rafael Ricardo Pereira

Fiscal de Tributos

Anexos:

Parecer_n_27.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER E FAMÍLIA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PARECER REGULAR
Parcela nº 06/ 2025 Mês: Junho
Entidade: AFADEFI CNPJ: 05.405.039/0001-02
Termo nº: 1ª TERMO DE ADITIVO AO TC 02/2023 Nota de Empenho: 14/2025
Fundo Repassador: FMDCA Data do Repasse: 30/06/2025

PARECER Nº 027/2025
Tratam os autos da prestação de contas de recursos repassados por meio do Termo (Fomento/Colaboração) n.

1ª TERMO DE ADITIVO AO TC 02/2023, no valor de R$ 28.136,85, cujo objeto é:

Desenvolvimento  de  um  programa  que  preste  um  serviço  de  reabilitação  neuropsicomotora  e
fonoarticulatório, suporte psicológico, apoio psicopedagógico a 45 (quarenta e cinco) crianças e adolescentes com
deficiência física de Balneário Camboriú.

Da  análise  do  processo  de  prestação  de  contas  em  epígrafe  constatou-se  a  presença  dos  elementos  e
formalidades exigidos pela legislação vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os
mesmos comprovam adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realização do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de
contas contendo 30 páginas.

Dessa forma, encaminhamos as prestações de contas para aprovação e arquivamento.

Sendo estas as considerações, submetem-se aos autos à apreciação de Vossa Senhoria.

Balneário Camboriú, 14 de julho de 2025

Rafael Ricardo Pereira
Matrícula 21834/ decreto 12104/2025

De acordo,
A Sr(a). Secretário(a), para deliberação

Em, ____ / ____ / ______

__________________________________
Omar Mohamad Ali Tomalih

Matrícula 21834/ decreto 12104/2025

1 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

JUNHO - 2025 ANEXO 01

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.

COMPLEMENTO: Fundo Municipal da Criança e Adolescente FMDCA.

ORDENADOR DA DESPESA: Omar Mohamad Ali Tomalih

ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS FAMÍLIAS DE DEFICIENTES FÍSICOS - AFADEFI

CNPJ:05.405.039/0001-02 FONE: 47-3366-0678

ENDEREÇO: Rua 1500 nº 1837 Centro CEP: 88330-528

E-MAIL: afadefi.bal@hotmail.com

RESPONSÁVEL: Evandro Prezzi CPF: 506.841.160-49

NOTA DE EMPENHO Nº 14/2025 DATA: VALOR TOTAL R$ 337,642,20

CONVÊNIO PMBC/SEAG Nº 02/2023 DATA: DEPÓSITO EM: 30/06/2025

AUTORIZAÇAO LEGISLATIVA Nº DATA: Parcela 06 VALOR R$ 28.136,85

HISTÓRICO FIEL DA FINALIDADE: Viabilizar suporte neuropsicomotor a crianças e adolescentes com
deficiência física na AFADEFI, visando minimizar as sequelas sensório-motoras.

NÚMERO DATA HISTÓRICO RECEBIMENT0OS PAGAMENTOS

REPASSE

GUIA

RPA:

RPA:

RPA:

NF:06

RPA:

FATURA

FATURA

NF:34-E

NF:1100

NF:000008182

NF:000093937

30/06/2025

01/06/2025
01/06/2025
01/06/2025
01/06/2025
01/06/2025
01/06/2025
01/06/2025
01/06/2025
01/06/2025
03/06/2025
08/06/2025
08/06/2025

06ª terceira parcela do 1º(primeiro) termo de aditivo ao
termo colaboração FMDCA nº 02/2023

Pgto Guia da Previdência Social IR (Imposto de Renda)
Pgto Fisioterapeuta
Pgto Fisioterapeuta
Pgto Fonoaudiólogo
Pgto psicopedagoga
Pgto Psicóloga
Pgto Emasa
Pgto Celesc
Pgto Contabilidade FEP CNPJ:41.039.707/0001-70
Pgto papelaria João e maria
Pgto Brava materiais de limpeza
Pgto Idalecio Eduardo

R$ 28.136,85

R$ 5.961,38
R$ 4.713,40
R$ 4.562,73
R$ 2.974,76
R$ 2,450,00
R$ 4.562,73
R$ 144,99
R$ 303,42
R$ 706,00
R$ 1.135,96
R$ 567,45
R$ 54,03

TOTAIS R$ 28.136,85 R$ 28.136,85

LOCAL E DATA: Balneário Camboriú, 08 de junho 2025

EVANDRO PREZZI.

PRESIDENTE DA FADEFI.

CLEVERSON FERREIRA MACHADO,
TESOUREIRO DAAFADEFI.

2 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

3 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

4 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

5 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

6 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

7 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

8 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

9 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

10 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

11 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

12 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

13 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

14 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

15 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

16 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

17 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

18 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

19 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

20 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

21 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

22 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

23 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

24 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

25 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

26 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

27 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

28 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

R E C I B O

NOME: Associação de Apoio as Famílias de Deficientes Físicos – AFADEFI

ENDEREÇO: Rua 1500 nº 1837 Centro

CIDADE: Balneário Camboriú ESTADO: SC

CNPJ N°: 05.405.039/0001-02

1º termo de aditivo
ao do termo de
colaboração

Nº DA PARCELA Nº DO EMPENHO VALOR

002/2023 07 14/2025 R$ 28.136,85
RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ - FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE A IMPORTÂNCIA
ACIMA DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente à 7ª parcela do
termo de aditivo ao termo de Colaboração FMDCA nº 002/2023 autorizado através da Lei

Complementar 101/2000, - destinado a Desenvolvimento de um programa que preste um suporte

neuropsicomotor a 45 (quarenta e cinco) crianças e adolescentes com deficiência física de Balneário

Camboriú.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 09 DE JULHO DE 2025.

____________________________

Evandro Prezzi
Presidente da AFADEFI

_____________________________
Cleverson Ferreira Machado
Tesoureiro da AFADEFI.

29 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

30 / 30

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

24
A

-6
17

E
-C

B
9D

-1
A

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
24

A
-6

17
E

-C
B

9D
-1

A
81

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 024A-617E-CB9D-1A81

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL RICARDO PEREIRA (CPF 042.XXX.XXX-46) em 14/07/2025 13:33:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH (CPF 922.XXX.XXX-20) em 16/07/2025 15:07:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/024A-617E-CB9D-1A81

https://bc.1doc.com.br/verificacao/024A-617E-CB9D-1A81